
Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi za rok 2015 

Na terenie gminy Bliżyn dzialaią  następujące organizacje pozarządowo mogące 
prowadzić  działalność  pożytku publicznego; 
1/ Towarzystwo Przyjaciół  Blizyna; 
2/ Towarzystwo Przyjaciół  Ziemi Nad Kużniczką, 
3/ Blizyńskie Stowarzyszenie Cyklistów 
4/ Towarzystwo Przyjaciół  Dzieci Oddział  Gminny Blizyn 
5/ Uczniowsko-Ludowy Klub Sportowy ,Czarni Blizyn" 
h/ LZS „Kordian" - szachy 
7/ Caritas Blityn 
8/ Stowarzyszenie RDEST 
9/ Stowarzyszenie Jastrzębia ..Pod Świnią  Górą" 
10/Stowarzyszenie Rozwoju Brześcia 
II/ Stowarzyszenie Żeglarskie ..FORDEWIND" 
12/Związek Strzelecki „Strzelec" Równość-Wolne. 	epodreglość  
13/ jednostki Ochotniczej Staży Pożarnej 
14/parafie 

Rada Gminy Bliżyn uchwalą  nr IX/60/2015 z dnia 29 października 2015 r. przyjęła 
rocznyprogram współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Współdziałanie Gminy BEżyn z organizacjami pozarządowymi w 2015 r. obejmowało 
współpracę  o charakterze finansowym i niefinankwym. 

Wspolpraca Rnansowa polegała na zlecaniu realizacji zadań  Gminy Bliżyn 
organizacjom pozarządowym poprzez wspieranie wykonania zadania publicznego wraz 
z udzieleniem dotacji na częściowe dofinansowanie jego realizacji. 

Zlecenie realitacji zadań  publicznych organizacjom pozarządowym odbywało się  
po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert. 

W roku 2015 zarządzeniem nr 0050.1N2015 Wójta Gminy BliŁyn z dnia 7 kwietnia 
2915 r. ogłoszono otwarty konkurs na realizację  zadań  własnych gminy W zakresie: 

- Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii - organizacja isiypoczynku dzieci i młodzieży realizacja 
programów profilaktycznych poprzez konkursy plastyczne, literackie, zajęcia rcicreacyjne, 
wycieczki, zajęcia sportowe, itp. 

- pomoc społeczna - pozyskiwanie i dystrybucji żyyąnoki dla najuboższych mieszkańców 
gminy Blizyn. 



W wyniku postępowania konkursowego wyłoniono organizacje, którymi podpisano umowy 
na realizację  następujących zadań: 

I/ lituanizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Bliżyn z realizacją  
programów profilaktycznych - kolonie nad polskiin morzem - umowa z Towarzystwem 
Przyjaciół  Dzieci Świętokrzyski Oddział  Regionalny. Przyznana dotacja 30 000 A. 

W ramach zadania zorganizowano kolonię  nad polskim morzem w Jantarze dla 
35 dzieci t terenu gminy Blizyn. W ramach pobytu odbyly się  : 2 wycieczki autokarowe, rajd 
pieszy, konkurs plastyczny o tematyce profilaktycznej. 2 dyskoteki, konktua na rzeźbę  
z piasku, ognisko integracyjne. konkursy sprawnościowo zajęcia sportowe, 5 41545  
profilaktyczno-wychowawczych i socjoterapetitycznych z elementami profilaktyki 
uzależni" dzieci brały naymież  udział  w plażowaniu i kąpielach morskich. 

2/ realizacja programów profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania alkohofifinowi 
I przemocy, zagospodarowanie Czasu wolnego w zzezególrmfel P0P1744; 

- konkursy plastyczne, literackie zajęcia rekreacyjne, wycieczki, Istyny i inne - 
umowa z Towarzystwem Przyjaciół  Ziemi nad Kużnazką  na kwotę  dotacji 10518,00 z! 

W ramach zadania propagowano zdrowy styl życia z dala od nałogów, uczono relaksu 
i współżycia w grupie, zdrowej rywalizacji, rozwijano zainteresowania sportowe, plastyczne 
i literackie, stwarzano możliwości do bezpiecznego odreagowania lęku. ksztalłowano postawy 
otwartości i tolerancji wśród uczestników, umiejętności radzenia sobie z trudnościami 
społecznymi, poprawy komunikowania się  z ntutieśnikami, wzmocnienie Więzi 
miedgpukoleniowej. Zorganizowano 3 zajęcia profilaktyczne, 2 wycieczki autokarowe, 
konkurs literacki dla dzieci i młodzieży na temat przeciwdziałania uzależnieniom, konkurs 
plastyczny o tematyce profilaktycznej, „Iluhertus" dla dzieci 4 wyjazdy na basen, w których 
wzięto udział  25 osób. W działaniach w ramach projektu wzięlo udział  120 osób. 

- zajęcia spOrtowo-rekreacyjne w tym rajdy, rozgrywki sportowe, turnieje i inne - 
umowa z Parafią  Rzymskokatolicką  pw. św. Rocha w Mroczkowie na kwotę  dotacji - 
500000 z1 

W ramach zadania propagowano zdrowy styl żyttia, upowszechniano sposoby 
aktywnego i zdrowego spędzaniu wolnego czasu. zapoznana uczestników ze sposobami 
zapobiegania uzależnieniom, poznawania walorów turystyczno-krajoznawczych okolic, 
podnoszenia sprawności fizycznej dzieci i nilodzieży. integracji rodzinnej, upowszechniania 
turystyki rowerowej. Odbyły się  3 rodzinne rajdy rowerowe w których wzięło udział  130 osób 
każdy kotwiący się  ogniskiem, zorganizowano zdjęcia profilaktyczne obejmujące 32 dzieci, 
odbył  się  turniej piłkarski rozegrany w dwóch kategoriach wiekowych, w którym "i" 
udział  47 .zawodników oraz konkurs na najładniejszy fotoreportaż  z rajdów. 

3/ pozyskiwanie i dystrybucja żywności dla najuboższych mieszkańców gminy 
Bliżyn- umowa z Stowarzyszeniem Świętokrzyski Bank Żywhości w Ostrowcu 
Świętokrzyskim na kwotę  5000 zł. 



Na wniosek Banku Żywności w Ostrowcu Świętokrzyskim umowa została rozwiązana 
z dniem 26 czerwca 2015 r, gdyż  okazało Się, że na przekazywanie i wydawanie ęywności 
Bank otrzymał  środki z Unii Europejskiej i nie mól ubiegać  się  o dofinansowanie z innych 
Źródeł. 

W czerwcu 2015 roku przyznano dotację  celową  w wysokości 22 500 zł  dla 
Ratownictwa Wodnego Rzeczpospolitej Oddział  w Końskich. W ramach dotacji zostały 
powierzone środki finansowe na wsparcie wykonania zadania publicznego z ak  esu 
ratownictwa wodnego pn, „Zabezpieczenie miejsca wykorzystywanego do kąpieli nad 
Zalewem Blizyńskim". Do obowiazkow stowarzyszenia należało: utrzymanie gotowości 
ratowniczej, prowadzenie działań  ratowniczych, utrzymanie gotowości operacyjnego sprzętu 
ratowniczego oraz prowadzenie dokumentacji wypadków w okresie od 28 czerwca 
do 31 sierpnia 2015 r. 

Zgodnie z ustawą  z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie CH6b przebywhjących 
na obszarach wodnych dotacja została udzielona z pominięciem otwartego konkursu ofert. 

Oprócz wydatków na dofinansowanie wiw zadań, uwzględniając wnioski m.in., LZS 
„Kordian" (szachy), Polskiego Związku Hodowli Gołębi Pocztowych Sekcja Bażyn 
dokonano zakupu statuetek, pucharów, pokryw wynagrodzenia sędziowskie, opłacono 
wpisowe oraz zwrot za paliwo na dojazd na zawody w Szydłowcu. 

Wspódpnica pozafinanso(ka polegała nit wzajemnym informowaniu się  
o planowanych kierunkach dzialalności poprzez: 

- prezentację  na stronach internetowej gminy organizacji pozarządowyeh z terenu 
Gminy d. Towarzystwa Przyjaciół  Ziemi nad Kozniczką  i Stowarzyszenia RDEST 

- przekazywanie za pomocą  teelmologii komputerowej, lokalnych mediów oraz za 
pośrednictwem tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Gminy Blizyn bieżących informacji ;Związanych 
z realizacją  Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

- zapoznanie organizacji pozarządowych z obszarami dziatki, w które mogą  się  
włączyć  jako realizatorzy powierzonych przez Gminę  zadań, 

- aktywną  współpracę  przy organizacji uroczystości gridnnych, rAidów, turniejów itp. 
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